
 1 

 
Znak sprawy: 1/09/2021                                                                                                                      

Nowy Sącz, dnia 23.09.2021 
 
 

Do Wykonawców zainteresowanych przetargiem nieograniczonym na 
świadczenie na świadczenie usług ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej oraz mienia na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Brzesku, numer sprawy 1/09/2021 

 
 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI  WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
/ZWANEJ DALEJ SWZ/ 
INFORMACJA O ZMIANIE SWZ I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

 
 
Działając w imieniu i na rzecz  Samodzielnego Publicznego Zespół Opieki Zdrowotnej w  Brzesku, 
na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, DBPatron Sp.z.o.o. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 
zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 
 

I. Pytania wspólne dla części I  Zamówienia: 

II. Pytania wspólne dla części   Zamówienia: 

III. Pytania wspólne dla części III Zmówienia  

 

Pytanie  nr 1. 
Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach osuwiskowych ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż według posiadanych informacji wskazane w potęgowaniu do 
ubezpieczenia budynki zlokalizowane w Brzesku przy ul. Kościuszki 68. nie znajdują się na terenach 
osuwiskowych  
 
Pytanie nr 2. 
Prosimy o informację, czy od 1997 roku na terenach  wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź, jeśli tak, 
prosimy o ich wymienienie ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje informacjami dotyczącymi szkód powodziowych od 1997 roku. 
Zamawiający jednocześnie potwierdza, iż  w okresie od 2010 roku nie wystąpiły żadne szkody powodziowe w 
budynkach zlokalizowanych w Brzesku przy ul. Kościuszki 68. Teren na którym znajdują się budynki Szpitala w 
Brzesku przy ul Kościuszki 68 nie jest zagrożony powodziami.  
 
Pytanie nr 3. 
Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, w 
przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych lokalizacji ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający, informuje, iż nie posiada wiedzy  czy wszystkie wskazane do ubezpieczenia 
lokalizacje znajdują się na terenach zalewowych. Jednocześnie zamawiający potwierdza, iż teren na którym 
znajdują się budynki Szpitala w Brzesku przy ul Kościuszki 68 nie jest zagrożony powodziami.  
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o informację czy wymienione szkody, to pełna szkodowość za ostatnie 5 lata ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podane w OPZ informacje dotyczące przebiegu ubezpieczenia dla Części 
I dotyczą okresu pięciu ostatnich lat (2015-2021 dane do lipca ), dla Części II  dotyczą okresu 4 ostatnich lat 
(2017 -2021 -dane lipca)  dla Części III okresu trzech lat (2018-2021 dane do lipca) 
 
Pytanie nr 5. 
Prosimy o informację jaka jest wartość mienia w największej strefie pożarowej ? 
 



 2 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż budynek główny Szpitala  A (A1, A12, A2), B, C, D wraz z jego 
wyposażeniem, stanowi jeden kompleks o najwyższej wartości – wartość księgowa brutto kompleksu 
budynków ABC bez wyposażenia wynosi : 28.027.451,79 (Grupa I). Szacunkowa wartość wyposażenia 
zlokalizowanego w największej wydzielonej strefie pożarowej wynosi około 4 255 606,30 zł brutto (Oddział 
Anestezjologiczny i Intensywnej Terapii oraz Oddział Ortopedii) 
  
Pytanie nr 6. 
Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje budowlane, 
remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona 
działalność? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  aktualnie na terenie Szpitala trwają roboty budowlane – izolacja ściany 
zewnętrznej budynku „C” – roboty te nie wypływają na prowadzoną przez Szpital działalność. 

 
Pytanie nr 7. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla Klauzuli ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 8. 
Prosimy o uzupełnieni informacji dotyczących materiałów budowlanych, z których wykonane są ściany i 
pokrycie dachowe budynków zgłoszonych do ubezpieczenia (dotyczy budynków, co do których informacje te 
nie zostały podane) 
 
Odpowiedź: Zamawiający, informuje iż szczegółowe informacje dotyczące konstrukcji budynków należących do 
Zamawiającego zostały podane w OPZ załącznik nr  1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 9. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla ryzyka dewastacji? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 10. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 10.000 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla ryzyka graffiti? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 11. 
Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków nieużytkowanych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia w ramach prowadzonego postępowania w 
Część II  nie są budynki wyłączone z użytkowania. 

 
Pytanie nr 12. 
Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej przedmiotów ubezpieczenia grupy VII, jeżeli podlegają pod 
obowiązkowe ubezpieczenie komunikacyjne. 
 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia grupy VII w ramach prowadzonego 
postępowania Część II  nie są pojazd, które podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności 
cywilnej posiadacza pojazdów mechanicznych.   
 
Pytanie nr 13. 
Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk – prosimy o wprowadzenie następującej treści klauzuli: 

 



 3 

Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 
1. Odmiennie niż stanowi § 39 ust. 1 pkt 13) i z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 
postanowień OWU i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa z 
tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
zostaje rozszerzona o szkody powstałe w lampach, z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych 
urządzeniach peryferyjnych. 
2. Odpowiedzialność INTER Polska z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego w umowie 
ubezpieczenia limitu odpowiedzialności. 
3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach określa się według poniższych zasad: 
1) szkody powstałe z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie z zasadami 
określonymi w § 72, 
2) szkody powstałe z innych przyczyn niż wskazane w pkt 1) będą wypłacone według wartości rzeczywistej – po 
potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą deprecjacji: 
 
 

 

                   
 
 
 
4. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 
5. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii 
komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną na podstawie 
następującego wzoru: 
 
 P x 100 
—————— 
PG x X x Y 
 
gdzie: 



 4 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem danej lampy (włącznie z 
okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z 
powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta, 
 
PG -standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie skanowań, 
godzinach lub miesiącach eksploatacji, 
 
X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju: 
1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 
2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 
6 miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 
3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3, 
 
Y = współczynnik likwidacyjny, 
1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 
2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 14. 
 Z uwagi na wymogi reasekuracyjne, proszę o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
jako klauzuli obligatoryjnej lub zgodę na jej włączenie przez Towarzystwo Ubezpieczeń do umowy 
ubezpieczenia jako zapisu obowiązkowego: 
 
„Klauzula zakresu ubezpieczenia  mienia (choroby zakaźne) 
Wyjaśnienie związane z zakresem ubezpieczenia  
Potwierdzając treść warunków niniejszej umowy ubezpieczenia oraz postanowienia Ogólnych Warunków 
Ubezpieczenia, na podstawie których została ona zawarta, w celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości, 
Ubezpieczyciel wyjaśnia, że z zastrzeżeniem pozostałych postanowień umowy  odpowiedzialność 
ubezpieczyciela nie obejmuje  innych szkód niż polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie przedmiotów 
ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia.  
 
Choroby zakaźne 
Bez względu na jakiekolwiek inne postanowienie niniejszej umowy ubezpieczenia lub ogólnych warunków 
ubezpieczenia na podstawie których została ona zawarta, odpowiedzialność ubezpieczyciela nie obejmuje 
szkód bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych Chorobą zakaźną lub zagrożeniem (obiektywnym lub 
subiektywnym) Chorobą zakaźną, chyba że spowodowane są one innym zdarzeniem objętym ochroną na 
podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia. 
Choroba zakaźna - choroba, która została wywołana przez posiadające zdolność wywoływania objawów 
chorobowych drobnoustroje komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty, zewnętrzne i wewnętrzne 
pasożyty człowieka lub wytwarzane przez nie produkty, cząstki bezkomórkowe zdolne do replikacji lub 
przenoszenia materiału genetycznego, w tym zmodyfikowane genetycznie hodowle komórkowe lub 
wytwarzane przez nie produkty. ” 
 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie klauzuli  zakresu ubezpieczenia  mienia (choroby zakaźne)  
 o powyższej treści (dotyczy ona tylko Części II). 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 15. 
Proszę o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk następujących franszyz: 
- franszyza redukcyjna dla aktów terroryzmu: 5% wartości odszkodowania nie mniej niż 5 000,00 PLN 
- franszyza redukcyjna: 1 000,00 PLN, chyba że dla poszczególnych zakresów ubezpieczenia wskazano inaczej 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 



 5 

 
 
 
Pytanie nr 16. 
Z uwagi na wymogi reasekuracyjne, proszę o włączenie do zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk jako klauzuli obligatoryjnej lub zgodę na jej włączenie przez Towarzystwo Ubezpieczeń do 
umowy ubezpieczenia jako zapisu obowiązkowego: 
 
„Klauzula wyłączenia Chorób zakaźnych 
Bez względu na jakiekolwiek inne postanowienie niniejszej umowy ubezpieczenia lub ogólnych warunków 
ubezpieczenia na podstawie których została ona zawarta, odpowiedzialność ubezpieczyciela nie obejmuje 
szkód bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych Chorobą zakaźną lub zagrożeniem (obiektywnym lub 
subiektywnym) Chorobą zakaźną, chyba że spowodowane są one innym zdarzeniem objętym ochroną na 
podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia. 
 
Choroba zakaźna - choroba, która została wywołana przez posiadające zdolność wywoływania objawów 
chorobowych drobnoustroje komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty, zewnętrzne i wewnętrzne 
pasożyty człowieka lub wytwarzane przez nie produkty, cząstki bezkomórkowe zdolne do replikacji lub 
przenoszenia materiału genetycznego, w tym zmodyfikowane genetycznie hodowle komórkowe lub 
wytwarzane przez nie produkty.” 
 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie klauzuli  zakresu ubezpieczenia  mienia (choroby zakaźne)  
o powyższej treści (dotyczy ona tylko Części II). 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 17. 
Proszę o wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk następujących franszyz: 
-   franszyzy redukcyjna dla sprzętu medycznego: 10% wysokości odszkodowania nie mniej niż 2 000,00 PLN, 
- franszyza redukcyjna dla sprzętu komputerowego (niemedycznego): 1 000,00 PLN, chyba że dla 
poszczególnych zakresów ubezpieczenia wskazano inaczej. 
Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodn na wnioskowaną zmianę, jednocześnie Zamawiający wprowadza 
franszyzy redukcyjne  w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk w następujących 
wysokościach: 

• franszyzy redukcyjna dla sprzętu medycznego: 5% wysokości odszkodowania nie mniej niż 1.000,- PLN, 

• franszyza redukcyjna dla sprzętu komputerowego (niemedycznego): 1 000,00 PLN, chyba że dla 
poszczególnych zakresów ubezpieczenia wskazano inaczej. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 18. 
W celu oceny ryzyka proszę o podanie szacunkowej wartości sumy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
oraz sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, które są zgłaszane do ubezpieczenia w lokalizacji Brzesko, ul. 
Kościuszki 68. 
 
Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi na powyższe pytanie w odpowiedzi na pytanie nr. 5. 
 
Pytanie nr 19. 
W Klauzuli automatycznego pokrycia proszę o zmianę limitu odpowiedzialności do poziomu: „10% wartości 
łącznej sumy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego jednak nie więcej niż 5 000 
000,00 PLN” 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 20. 



 6 

W Klauzuli miejsca ubezpieczenia proszę o dopisanie na początku preambuły: „Z zachowaniem pozostałych nie 
zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy 
ubezpieczenia, ustala się, że” 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę, treść klauzuli miejsca ubezpieczenia 
otrzymuje brzemiennie w poniższej treści: 
 
 
KLAUZULA MIEJSCA UBEZPIECZENIA  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona na 
mienie znajdujące się we wszystkich przybyłych lokalizacjach użytkowanych i administrowanych przez 
Ubezpieczającego na terenie RP. Ochrona ubezpieczeniowa działa od momentu przyjęcia lokalizacji do użytku 
(np. podpisania umowy najmu), pod warunkiem, że adresy wraz z wartością znajdującego się tam mienia 
zostaną podane do wiadomości Ubezpieczyciela. w ciągu 30 dni od momentu przyjęcia ich do użytku. 

1) Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas transportu (w tym podczas załadunku, 
rozładunku), na wystawach, pokazach i targach oraz mienia stanowiące przedmiot prac budowlano-
montażowych (w tym podczas prób i testów). 

2) Nowe miejsca ubezpieczenia muszą spełniać wymagania ogólnych warunków ubezpieczenia odnośnie 
zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych., ponadto warunkiem udzielenia ochrony 
ubezpieczenia jest posiadanie przez każde takie miejsce ubezpieczenia, co najmniej minimalnych 
zabezpieczeń ppoż. i antywłamaniowych, jakie istnieją w miejscach ubezpieczenia znanych już 
Ubezpieczycielowi 

3) Z ochrony ubezpieczenia wyłączone są  lokalizacje położone na terenie zalewowym. Lokalizacje położone na 
terenie zalewowym, lub które zostały dotknięte ryzykiem powodzi lub deszczu nawalnego mogą być 
ubezpieczone na odrębnych warunkach.  

4) Maksymalny limit odpowiedzialności na pojedynczą lokalizację wynosi: 1 000 000 zł. 
5) Jeżeli wartość mienia zgromadzonego w danej lokalizacji przekracza podaną w pkt. 4) kwotę, lokalizacja ta 

może zostać ubezpieczona na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia oraz / lub 
w umowie ubezpieczenia.  

6) Składka będzie naliczana systemem pro rata za każdy dzień proporcjonalnie do składki rocznej; składka 
podlegać może rozliczeniu w okresach kwartalnych, w terminie 30 dni po upływie każdego kolejnego 
kwartału okresu ubezpieczenia. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 21. 
W Klauzuli drobnych robót budowlanych proszę o zmianę limitu dla mienia będącego przedmiotem robót 
budowlanych do poziomu 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie  zdarzenia  w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr. 22 
Proszę o skreślenie Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych. 
 
W przypadku braku zgody na wykreślenie „Klauzuli Zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych” 
proszę o dopisanie, że „Opisane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe i przeciwpożarowe są sprawne oraz 
stosowane, a Zamawiający będzie je stosował i utrzymywała w sprawności przez cały okres obowiązywania 
umowy.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie treść Klauzuli Zabezpieczeń przeciwpożarowych i 
przeciwkradzieżowych, jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść klauzuli Zabezpieczeń przeciwpożarowych i 
przeciwkradzieżowych i  otrzymuje brzemiennie w poniższej treści: 
 
KLAUZULA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH I PRZECIWKRADZIEŻOWYCH 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą,  postanowień umowy ubezpieczenia 
określonych we wniosku o ubezpieczenie oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje: 
Ubezpieczyciel oświadcza, że jest mu znany stan zabezpieczeń przeciwpożarowych  
i przeciwkradzieżowych ubezpieczanego majątku i uznaje je za wystarczające.  



 7 

Zamawiający oświadcza, iż  opisane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe i przeciwpożarowe są sprawne a 
Zamawiający będzie je  utrzymywała w sprawności przez cały okres obowiązywania umowy. W odniesieniu do 
zabezpieczeń przeciwpożarowych  Zamawiający oświadcza, iż  odpowiadają one wymogom prawa” 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 
 
Pytanie nr 23. 
Proszę o wykreślenie „KLAUZULA WYPŁATY ZALICZKI” 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 24. 
W Klauzuli przepięciowa proszę o dopisanie: 
„Z ochrony w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody: 
a) powstałe w czasie naprawy oraz w czasie prób dokonywanych na maszynach elektrycznych z wyjątkiem prób 
dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi, 
b) we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach, miernikach, licznikach. 
c) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
d) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub inny zobowiązany podmiot.” 
Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść klauzuli przepięciowej zgodnie z poniższą treścią: 
  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia 
spowodowane zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych niezależnych 
od Ubezpieczonego przyczyn zewnętrznych.  

2) Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający 
maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił 
elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych. 

3) W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego do 
zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, 
ochronniki, warystory, filtry).  

4) Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne 
wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń 
Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a ponadto szkody 
powstałe:  
a)  w czasie naprawy oraz w czasie prób dokonywanych na maszynach elektrycznych z wyjątkiem prób 
dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi, 
b) we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, miernikach, licznikach. 
c) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
d) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub inny zobowiązany podmiot.” 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 600 000zł 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 25. 
W Klauzuli zrzeczenia się prawa do regresu proszę o dopisanie na początku preambuły: „Z zachowaniem 
pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że” 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę, treść klauzuli Zrzeczenia się prawa do regresu 
otrzymuje brzemiennie w poniższej treści: 
 
KLAUZULA ZRZECZENIA SIĘ PRAWA DO REGRESU: 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że, że Wykonawca zrzeka się przysługującego mu na 



 8 

podstawie art. 828 k.c. prawa do roszczenia zwrotnego wobec sprawcy szkody z tytułu wypłaty odszkodowania 
Ubezpieczonemu, w przypadku gdy sprawcą szkody jest pracownik lub osoba świadcząca na rzecz 
Ubezpieczonego pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej. Niniejsza klauzula nie dotyczy szkód 
wyrządzonych przez te osoby umyślnie.  
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
Pytanie nr. 26 
W Klauzuli wynagrodzenia ekspertów proszę o wykreślenie punktu 2. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 27. 
Proszę o wykreślenie Klauzula przeniesienia mienia. 
 
W przypadku braku zgody na wykreślenie Klauzula przeniesienia mienia, proszę o przedstawienie wykazu 
przedmiotów ubezpieczenia w ramach mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego stacjonarnego 
(komputerowego i medycznego) z podziałem na poszczególne lokalizację, które są zgłaszane do ubezpieczenia. 
Brak przekazania powyższych informacji może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr. 28 
W Klauzula aktów terroryzmu proszę o dopisanie na początku preambuły: „Z zachowaniem pozostałych nie 
zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy 
ubezpieczenia, ustala się, że” 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę, treść klauzuli aktów terroryzmu otrzymuje 
brzmienie w poniższej treści: 
 
KLAUZULA AKTÓW TERRORYZMU  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe w 
ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej 
prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu, za które 
uważa się wszelkiego rodzaju działania mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub 
dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, 
ideologicznych, socjalnych lub społecznych. 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia:  5.000.000 zł  
Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji 
toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem 
elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa 
komputerowego.  
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 29. 
W Klauzula ubezpieczenia awarii i uszkodzeń maszyn i urządzeń proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 
2 000,00 PLN. 
Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody na wnioskowaną zmianę, jednocześnie Zamawiający informuje, iż 
wprowadza franszyzę redukcyjną dla klauzuli  ubezpieczenia awarii i uszkodzeń maszyn i urządzeń w wysokości 
1.000,-PLN 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 30. 
W klauzuli braku konsumpcji sumy po wypłacie odszkodowania oraz odtworzenia limitów na pierwsze ryzyko 
proszę o: 



 9 

a) skreślenie zapisu: „w zakresie sum ustalonych na pierwsze ryzyko oraz limitów odpowiedzialności, 
odtworzenie automatyczne może nastąpić jednokrotnie w każdym okresie polisowym, natomiast kolejne 
odtworzenie nastąpi wyłącznie za każdorazową zgodą Wykonawcy.” 
b) dopisanie na początku preambuły: „Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą 
postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że” 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę, jednocześnie Zamawiający informuje, iż 
treść klauzuli braku konsumpcji sumy po wypłacie odszkodowania oraz odtworzenia limitów na pierwsze ryzyko 
otrzymuje brzmienie w poniższej treści: 
 
KLAUZULA BRAKU KONSUMPCJI SUMY PO WYPŁACIE ODSZKODOWANIA ORAZ  ODTWORZENIA LIMITÓW NA 
PIERWSZE RYZYKO.  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że 

a) w odniesieniu do wartości ustalonych w systemie na sumy stałe,- zasada konsumpcji sumy 
ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania nie ma zastosowania,  

b) w zakresie sum ustalonych na pierwsze ryzyko oraz limitów odpowiedzialności, odtworzenie 
automatyczne może nastąpić jednokrotnie w każdym okresie polisowym, natomiast kolejne 
odtworzenie nastąpi wyłącznie za każdorazową zgodą Wykonawcy, za dopłatą składki zgodnie z 
ofertą 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 31. 
W Klauzula ratalnej proszę o dopisanie na początku preambuły: „Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych 
niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, 
ustala się, że” 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi wybór tej klauzuli jako klauzuli fakultatywnej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę, treść fakultatywnej klauzuli ratalnej 
otrzymuje brzemiennie w poniższej treści: 
 
KLAUZULA RATALNA  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku rozłożenia płatności składki na raty, z 
chwilą uznania przez Ubezpieczyciela roszczenia  z tytułu szkody objętej ubezpieczeniem, Zamawiający nie 
może zostać zobowiązany do uregulowania pozostałej do zapłacenia części składki. Jednocześnie z wypłacanego 
odszkodowania nie zostanie potrącona kwota odpowiadająca wysokości nieopłaconych rat składki. Raty składki  
płatne będą zgodnie z harmonogramem określonym w umowie ubezpieczenia. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 32. 
W Klauzula zgłaszania szkód proszę o dopisanie na początku preambuły: „Z zachowaniem pozostałych nie 
zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy 
ubezpieczenia, ustala się, że” 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi wybór tej klauzuli jako klauzuli fakultatywnej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę, treść fakultatywnej klauzuli zgłaszania szkód 
brzmienie w poniższej treści: 
 
KLAUZULA ZGŁASZANIA SZKÓD 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w każdym przypadku określania w warunkach 
ubezpieczenia terminu na zgłoszenie szkody do Ubezpieczyciela, zapis mówiący o tym terminie zostanie 
rozszerzony o frazę: „W przypadku dni ustawowo wolnych od pracy termin przedłuża się do pierwszego dnia 
roboczego jaki następuje po terminie określonym w warunkach”. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 33. 



 10 

Dla Klauzula ubezpieczenia urządzeń zewnętrznych od kradzieży proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 
w wysokości 1 000,00 PLN. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
 
Pytanie nr 34. 
Dla klauzuli katastrofy budowlanej proszę o: 

• wprowadzenie limitu odpowiedzialności 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie    
    ubezpieczenia, 

• wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% wysokości szkody nie mniej niż 10 000,00 PLN, 

• dodanie wyłączenia: Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle 
przeznaczone do   rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się w nich 
mienie. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę, jednocześnie Zamawiający informuje, iż 
treść fakultatywnej klauzuli katastrofy budowlanej otrzymuje brzmienie: 
 
KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ 
Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek niezamierzonego, 
gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, w rozumieniu Prawa Budowlanego 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  2.000.000 PLN 
Wykonawca nie obejmuje szkód w obiektach: 
• nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 
• tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,  
• użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem  
• nieposiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu 

technicznego  obiektu  
• w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach   
                konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i   
                wymaganych  zezwoleń 

• budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także 
znajdujące się w nich mienie 

 
Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody nie mniej niż 5.000,-PLN 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 
 
Pytanie nr 35. 
Proszę o aktualizację szkodowości za rok 2019/2020 i 2020/2021 zgodnie z poniższym zestawieniem wg stanu 
baz polisowo-szkodowych na dzień 16.09.2021 r.: 
 

Okres Liczba Szkód 
zgłoszonych 

Suma Wypłaty odszkodowań Suma Rezerwy szkody zgłoszone 

2019/2020 14 182 874,63 zł  0,00 zł  

2020/2021 9 74 955,59 zł  8 800,00 zł  

 
Odpowiedź: Zamawiający poniżej wprowadza zmiany do OPZ w zakresie informacji dotyczącej  aktualnego 
przebiegu ubezpieczenia w ramach zawartych umów ubezpieczeń majątkowych – za okres 4 ostatnich lat (2017 
-2021 -dane na dzień 16.09.2021) 
 
Szkody wypłacone według daty powstania szkody w ramach zawartych umów ubezpieczenia  (listopad 2017 
sierpień 2021: 
 

Rok szkody Grupa ubezpieczeniowa Liczba szkód Suma odszkodowań Założone rezerwy 



 11 

2020-2021 
Sprzęt elektroniczny 
Ubezpieczenie mienia od 
wszystkich ryzyk 

 
9 

74.955,59- 8.800,- 

2019-2020 
Sprzęt elektroniczny 
Ubezpieczenie mienia od 
wszystkich ryzyk 

 
14 

182.874,63- 0 

2018-2019 

Sprzęt elektroniczny 
 

9 94.926,- 0 

Ubezpieczenie mienia od 
wszystkich ryzyk 

2 4.450,- 0 

2017-2018 

Sprzęt elektroniczny 
 

5 69.164,- 0 

Ubezpieczenie mienia od  
wszystkich ryzyk 

3 13.992,- 0 

 
 Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 
 
 
Pytanie nr 36 - pytanie do załącznika nr 2 DO SWZ  
W §1 ust. 3 proszę o wykreślenie frazy: „oraz rzetelnie informować Zamawiającego o wynikach swojej 
działalności.” 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany. Postanowienie § 1 ust. 3 wzoru umowy 
otrzymuje brzmienie: 
 
„Wykonawca jest obowiązany wykonywać swoje obowiązki z dołożeniem należytej staranności wymaganej przy 
uwzględnieniu zawodowego charakteru działalności.” 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 
 
Pytanie nr 37. pytanie do załącznika nr 2 DO SWZ 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o enumeratywne podanie o jakich wynikach swojej 
działalności Wykonawca ma informować Zamawiającego oraz w jaki sposób ma być przekazywana informacja. 
 
Odpowiedź: Wprowadzono zmianę zgodnie z pozycją Wykonawcy w pytaniu nr 36. 
 
Pytanie nr 38. pytanie do załącznika nr 2 DO SWZ 
Proszę o wykreślenie § 10 ust. 13. 
Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany wzoru umowy.  
Postanowienie w § 10 ust. 13 wzoru umowy jest wymagane przez art. 436 pkt 4) lit. a ustawy z dnia 11 września 
2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zgodnie z którym umowa 
zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia określające wysokości kar umownych 
naliczanych wykonawcy z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 
podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 (tj. § 10 ust. 11 
oraz ust. 12 wzoru umowy). Usunięcie postanowienia w § 10 ust. 13 wzoru umowy stanowiłoby naruszenie 
wskazanego przepisu ustawy PZP.  
 
Pytanie nr 39. pytanie do załącznika nr 2 DO SWZ 
Proszę o wykreślenie § 12 ust. 2 pkt. 3 
Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany.  
Postanowienie § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„W trakcie realizacji Przedmiotu Umowy Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych 
wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 1 powyżej czynności. Zamawiający uprawniony 
jest w szczególności do: 



 12 

1) żądania złożenia oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i 
dokonywania ich oceny; 

2) żądania wyjaśnień w przypadku wzbudzenia wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. 
wymogów.” 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 
 
 
Pytanie nr 40. pytanie do załącznika nr 2 DO SWZ 
Proszę o wykreślenie § 12 ust. 3 pkt. 4 
Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.  
Brzmienie postanowienia § 12 ust. 3 pkt 4 (i całego ust. 3) stanowi wprowadzenie do umowy art. 438 ust. 2 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) i 
jest jego powtórzeniem – wymaganym przez przepisy tejże ustawy. Zgodnie z art. 438 ust. 2 – „umowa 
przewiduje możliwość żądania przez zamawiającego w szczególności: (…) 4) innych dokumentów - 
zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o 
pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy 
o pracę i zakres obowiązków pracownika 
 
Pytanie nr 41. pytanie do załącznika nr 2 DO SWZ 
Proszę o zmianę zapisów w §12 ust. 3 dotyczących form przekazywania kopii umowę o pracę na następującą: 
„Kopia umowy o pracę powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych 
pracownika, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO) oraz ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 
osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) (tj. w szczególności bez adresu, nr PESEL pracownika). Imię i 
nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o 
pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.” 
Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że pytanie wykonawcy opiera się na stanie prawnym obowiązującym przed 
4 maja 2019 r. i nie uwzględnia aktualnego stanu prawnego. Obowiązujący po tej dacie art. 143e ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (aktualnie już nie obowiązuje) oraz aktualnie obowiązujący 
art. 438 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych stanowi samodzielną podstawę 
uzyskania i przetwarzania przez Zamawiającego danych osobowych pracowników. Zakres danych, których żądać 
może Zamawiający został wymieniony w treści przepisu ustawy, tj. dane osobowe, niezbędne do weryfikacji 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę 
zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika. Wprowadzenie 
postanowienia proponowanego przez Wykonawcę w aktualnym stanie stanowi tylko dodatkowe powtórzenie 
istniejących zapisów wzoru umowy oraz art. 438 ust. 2 ustawy PZP.  
 
Mimo to, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, przez co § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
1. W trakcie realizacji Umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym w tym wezwaniu 

terminie, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia 
spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób 
wykonujących wskazane w ust.1 czynności w trakcie realizacji umowy: 
1) oświadczenia zatrudnionego pracownika; 
2) oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób 

wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego; 
3) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopię 

umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji Umowy czynności, których dotyczy ww. 
oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy; 

4) innych dokumentów; 
-  zawierających każdorazowo informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia 
umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika. Kopia umowy o pracę powinna 
zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracownika, zgodnie z 
przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 



 13 

swobodnego przepływu takich danych (RODO) oraz ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 
osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) (tj. w szczególności bez adresu, nr PESEL pracownika). Imię i 
nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj 
umowy o pracę i wymiar etatu oraz zakres obowiązków pracownika powinny być możliwe do 
zidentyfikowania”. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 
 
Pytanie nr 42. pytanie do załącznika nr 2 DO SWZ 
Proszę o wykreślenie §13 w całości. 
Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
Przesłanki wypowiedzenia umowy nie zostały sformułowane w sposób naruszający równowagę stron. Nie są 
nieproporcjonalne ani nadmiernie restrykcyjne. 
 
Pytanie nr 43. pytanie do załącznika nr 2 DO SWZ 
Proszę o wykreślenie §17 ust. 2. 
Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie od złożenia oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z 
późn. zm.), Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych nie może ograniczyć roszczeń 
odszkodowawczych, co miałoby miejsce wobec art. 484 § 1 zd. 2 KC. 
Z kolei zdanie drugie stanowi implementację do wzoru umowy obowiązku wynikającego z art. 436 pkt 3 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych. 
  
Pytanie nr 44. 
Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, 
potwierdza iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie 
polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy 
ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z uwagi na specyfikę swojej działalności regulowanej 
ustawą z dnia 15 grudnia 2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a 
nie na podstawie umowy o pracę? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że pytanie wykonawcy opiera się na stanie prawnym obowiązującym przed 
1 stycznia 2021 r. i aktualnie art. 29 ust. 3a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych już 
nie obowiązuje (tak, jak i cała ustawa). Obowiązek zatrudnienia na podstawie stosunku pracy wprowadzony do 
wzoru umowy wynika aktualnie z art. 95 z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1129 z późn. zm.). 
 
Zamawiający potwierdza, że iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, o którym mowa w art. 95 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) 
oraz § 12 ust. 1 wzoru umowy,  dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w 
sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, tj. wymóg ten nie ma zastosowania, w sytuacji gdy 
czynności wymienione w § 12 ust. 1 wzoru umowy będą realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia 
przez agenta ubezpieczeniowego działającego na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 2017 r. o 
dystrybucji ubezpieczeń (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1881 z późn. zm.), na podstawie umowy agencyjnej.  
 
Pytanie nr 45. 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszej SIWZ 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą mieć zastosowanie Ogólne 
Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z postanowieniami SIWZ.   
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 46. 



 14 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do 
umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu 
odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ) 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SWZ będą mieć zastosowanie Ogólne 
Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z postanowieniami SWZ. Wszelkie wątpliwości 
należy interpretować na korzyść Zamawiającego. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przez 
Wykonawcę jakichkolwiek odstępstw od treści zawartych w SWZ. Nie dopuszcza się również stosowania 
limitów poza wymienionymi w SWZ. 
 
 
Pytanie nr 47. 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, 
dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności 
objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 10 ust. 1 wzoru umowy zmiany umowy dotyczące: zakresu 
ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, 
wydłużenia okresu ubezpieczenia wymagają pisemnego aneksu pod rygorem nieważności, zatem o ile we 
wzorze umowy wprost nie postanowiono inaczej, będą one wprowadzane na podstawie zgodnych oświadczeń 
stron umowy, w przypadkach o których mowa w art. 455 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.). 
 
Pytanie nr 48. 
Prosimy o informację jakie działania prewencyjne zostały podjęte po wystąpieniu szkód. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż w celu ograniczenia ryzyka przepięć spowodowanych wyładowanymi 
atmosferycznymi do zasilania komputerów została zwiększona ilość filtrów ACAR. Systematycznie 
organizowane są również szkolenia personelu medycznego z zakresu obsługi urządzeń medycznych. 
 
Pytanie nr 49.   
Prosimy o możliwość zastosowania franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wart. szkody, min. 5.000 zł  
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. Zamawiający jednocześnie informuje, iż zmiany wysokości franszyz redukcyjnych w 
ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk zostały wprowadzone w odpowiedzi na pytanie nr. 
17.  
 
Pytanie nr 50. 
Uprzejmie prosimy o uaktualnienie danych szkodowych co najmniej na miesiąc przed dniem złożenia ofert. 
 
Odpowiedź: Zmawiający informuje, iż w odpowiedzi na pytanie nr. 35 zostały podane aktualne dane dotyczące 
przebiegu ubezpieczenia majątkowego dla Części II – aktualizacja na dzień 16.09.2021. Pozostałe dane 
dotyczące przebiegu ubezpieczenia  podane w OPZ dla  Części I i III są aktualne.  
 
Pytanie nr 51. 
Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z Umowy oraz w SWZ (w 
tym klauzule obligatoryjne oraz zaoferowane przez Wykonawcę klauzule fakultatywne), a postanowieniami 
zawartymi w ogólnych lub szczególnych warunkach ubezpieczenia, zastosowanie znajdą te, które są 
korzystniejsze dla Zamawiającego – prosimy o wyłączenie zapisu 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SWZ będą mieć zastosowanie Ogólne 
Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z postanowieniami SWZ. Wszelkie wątpliwości 
należy interpretować na korzyść Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 52. 
Prosimy o wyłączenie z umowy generalnej zapisów dotyczących kar umownych 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  



 15 

Przesłanki naliczenia kar umownych nie zostały sformułowane w sposób naruszający równowagę stron lub 
niezwiązany z przedmiotem zamówienia, zaś stawki kar nie zostały określone w sposób rażąco wygórowany. 
Postanowienia dotyczące kar umowny nie są nieproporcjonalne ani nadmiernie restrykcyjne. 
 
Pytanie nr.53 
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe 
pytania:  
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich  3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń określonych w SIWZ?  W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic; 
b) czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?  
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic; 
c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W 
przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie; 
d) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat? 
 
Odpowiedź:  W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje iż: 

• Zamawiający w okresie ostatnich  3 lat w ramach Części I i II był ubezpieczony  w takim samym zakresie 
jak określonych w SWZ. Zakres ubezpieczenia w ramach  Części III dodatkowo obejmował 
ubezpieczenie AutoCaso 

• Wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną 

• Zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń dla Części I i II był analogiczny do określonego 
w SWZ 

• Franszyzy redukcyjne d były na zbliżonym poziomie jak określone w SWZ. 
 
Pytanie nr 54. 
Prosimy o informację o rodzaju i przyczynach szkód oraz o podział szkód w latach 2019-2021 na szkody: Sprzęt 
elektroniczny lub Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź: Zamawiający poniżej przesyła szczegółowe informację o rodzaju i przyczynach szkód w latach 2019 
(listopad) – 2021 (wrzesień) w podziale na szkody wypłacone w ramach umowy ubezpieczenia sprzęt 
elektroniczny  oraz ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Powyższe informacje zostały przygotowane w 
oparciu o dane otrzymane od aktualnego ubezpieczyciela  
 
 

Data 
powstania 

szkody Produkt 
Wypłaty 

odszkodowań Przyczyna szkody Szkoda opis 

2019-11-
30  

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 20 149,85 INNE 

USZK. APARATU USG 
PRAWDOPODOBNIE Z POWODU 
ZWARCIA POWSTAŁEGO W WYNIKU 
USZK. IZOLACJI PRZEWODU 
KLAWIATURY I PRZERWANIA POJ. 
WIĄZEK W PRZEWODZIE; 

2020-03-
10 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 4 238,70 

SPRZĘT 
ELEKTRONICZNY / 
MASZYNY I 
URZĄDZENIA - 
USZKODZENIA Z 
PRZYCZYN 
MECHANICZNYCH 

MECHANICZNE USZKODZENIE 
KOPIARKI KOLOROWEJ; 

2020-10-
08 

Ubezp. 
Kompleksowe od 
wszystkich ryzyk 1 117,70 

SPRZĘT 
ELEKTRONICZNY / 
MASZYNY I 
URZĄDZENIA - 
USZKODZENIA Z 
PRZYCZYN 
MECHANICZNYCH 

MECHANICZNE USZKODZENIE 
ZAMKA ZMYWARKI 
NAJPRAWDOPODOBNIEJ W WYNIKU 
PRÓBY OTWORZENIA W CZASIE 
PROCESU MYCIA; 

2020-05-
07  

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 3 310,05 

SPRZĘT 
ELEKTRONICZNY / 
MASZYNY I 

PO PODŁĄCZENIU MONITORA DO 
LAPTOPA ZAUWAŻONO ŻE 
USZKODZONA JEST MATRYCA 



 16 

URZĄDZENIA - 
USZKODZENIA Z 
PRZYCZYN 
MECHANICZNYCH 

MONITORA; 

2020-04-
18  

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 6 426,75 

SPRZĘT 
ELEKTRONICZNY / 
MASZYNY I 
URZĄDZENIA - 
USZKODZENIA Z 
PRZYCZYN 
MECHANICZNYCH 

DOSZŁO DO USZKODZENIA SPRZĘTU 
PODCZAS BADANIA PACJENTA. 
USZKODZENIA MECHANICZNE 
UJAWNIONE PO WYKONANYM 
BADANIU.; 

2020-06-
20  

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 4 565,70 

SPRZĘT 
ELEKTRONICZNY / 
MASZYNY I 
URZĄDZENIA - 
USZKODZENIA Z 
PRZYCZYN 
MECHANICZNYCH 

PODCZAS ZABIEGU DOSZŁO DO 
USZKODZENIA 
VIDEOBRONCHOSKOPU.; 

2020-08-
06  

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 11 286,00 

SPRZĘT 
ELEKTRONICZNY / 
MASZYNY I 
URZĄDZENIA - 
USZKODZENIA Z 
PRZYCZYN 
MECHANICZNYCH 

SZKODA POLEGAJĄCA NA 
USZKODZENIU MECHANICZNYM W 
CZASIE WYKONYWANEGO BADANIA 
 VIDEOKOLONOSKOPU; 

2020-07-
13 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 55 455,30 PRZEPIĘCIE 

USZKODZENIE TOMOGRAFU 
KOMPUTEROWEGO; 

2020-09-
02  

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 2 755,00 

SPRZĘT 
ELEKTRONICZNY / 
MASZYNY I 
URZĄDZENIA - 
USZKODZENIA Z 
PRZYCZYN 
MECHANICZNYCH 

USZKODZENIE MECHANICZNE 
MAMMOGRAFU; 

2020-09-
18 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 2 565,00 INNE 

PODCZAS BADANIA DOSZŁO DO 
USZKODZENIA SPRZĘTU.; 

2020-10-
08  

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 11 286,00 INNE 

USZKODZONY VIDEOKOLONOSKOP 
CF-H170L - USZKODZENIE TUBY 
WZIERNIKOWEJ; 

2020-07-
15  

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 5 168,58 

SPRZĘT 
ELEKTRONICZNY / 
MASZYNY I 
URZĄDZENIA - 
USZKODZENIA Z 
PRZYCZYN 
MECHANICZNYCH 

SZKODY POLEGAJĄCEJ NA 
MECHANICZNYM USZKODZENIU 
MATRYCY KARDIOMONITORA - 
USZKODZENIE MATRYCY; 

2019-12-
20 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 27 905,00 

SPRZĘT 
ELEKTRONICZNY / 
MASZYNY I 
URZĄDZENIA - 
USZKODZENIA Z 
PRZYCZYN 
MECHANICZNYCH 

PO WYKONANYM BADANIU ZOSTAŁY 
UJAWNIONE USZKODZENIA W 
KOLONOSKOPIE; 

2020-10-
14  

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 26 645,00 INNE 

USZKODZENIE MECHANICZNE W 
CZASIE WYKONYWANEGO BADANIA; 

2021-02- Ubezp. 49 500,01 SPRZĘT USZKODZENIE MECHANICZNE W 



 17 

25 Kompleksowe od 
wszystkich ryzyk 

ELEKTRONICZNY / 
MASZYNY I 
URZĄDZENIA - 
USZKODZENIA Z 
PRZYCZYN 
MECHANICZNYCH 

CZASIE WYKONYWANEGO BADANIA; 

2021-02-
22 

Ubezp. 
Kompleksowe od 
wszystkich ryzyk 1 260,40 

SPRZĘT 
ELEKTRONICZNY / 
MASZYNY I 
URZĄDZENIA - 
USZKODZENIA Z 
PRZYCZYN 
MECHANICZNYCH 

PACJENT ZERWAŁ SIĘ Z ŁÓŻKA I 
POCIĄGNĄŁ ZA KABLE SPRZĘTU 
SPECJALISTYCZNEGO, DOSZŁO DO 
USZKODZENIA; 

2021-04-
01  

Ubezp. 
Kompleksowe od 
wszystkich ryzyk 0,00 INNE 

NIENALEŻYTE UDZIELENIE 
ŚWIADCZEŃ MEDYCZNYCH, ZGON 
MAGDALENA URBAŃCZYK, ROSZCZ. 
MICHAŁ  URBAŃCZYK ART. 446,4; 

2021-06-
01 

Ubezp. 
Kompleksowe od 
wszystkich ryzyk 13 000,00 INNE USZKODZENIE MIENIA; 

2021-01-
20 

Ubezp. 
Kompleksowe od 
wszystkich ryzyk 921,88 

SPRZĘT 
ELEKTRONICZNY / 
MASZYNY I 
URZĄDZENIA - 
USZKODZENIA Z 
PRZYCZYN 
MECHANICZNYCH 

USZK. MECHANICZNE GNIAZDA 
PILOTA STOŁU OPERACYJNEGO; 

2021-04-
15 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 4 435,50 

SPRZĘT 
ELEKTRONICZNY / 
MASZYNY I 
URZĄDZENIA - 
USZKODZENIA Z 
PRZYCZYN 
MECHANICZNYCH 

MECHANICZNE USZKODZENIE 
ZMYWARKI DO NACZYŃ - 
 ZMYWARKA MIELE, NUMER 
INWENTARZOWY  001425.; 

2021-07-
08 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 0,00 

SPRZĘT 
ELEKTRONICZNY / 
MASZYNY I 
URZĄDZENIA - 
USZKODZENIA Z 
PRZYCZYN 
MECHANICZNYCH 

SZKODA POLEGAJĄCA NA 
MECHANICZNYM USZKODZENIU 
GASTROSKOPU; 

2021-07-
30 

Ubezp. 
Kompleksowe od 
wszystkich ryzyk 2 452,00 INNE 

SZKODA POLEGAJĄCA NA 
MECHANICZNYM USZKODZENIU 
WYŚWIETLACZA BRAMKI 
HIGIENICZNEJ 
NAJPRAWDOPODOBNIEJ W WYNIKU 
ZAWADZENIA/UDERZENIA.; 

2020-12-
15 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 3 385,80 

ZALANIE, 
ZAWILGOCENIE, 
SZKODY 
WODOCIĄGOWE 

W TRAKCIE DEZYNFEKCJI DOSZŁO DO 
USZKODZENIA APARATU USG; 

    257 830,22     

 Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 
 
Pytanie nr 55. 
Prosimy o wprowadzenie poniżej Klauzuli wypowiedzenia 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  
szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o 
wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za 



 18 

ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym 
rodzaju ubezpieczenia, lub  
nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie 
ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub 
na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez 
Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z 
zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo 
drugiego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany 
warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 56. 
Prosimy o podanie stanu technicznego zgłaszanych do ubezpieczenia budynków, wg gradacji: dobry, 
dostateczny, zły, awaryjny (szczególnie stan techniczny dachów, orynnowania, stolarki okiennej, elewacji) 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgłoszone do ubezpieczenia budynki są w stanie technicznym dobrym. 
Budynki poddawane są regularnym przeglądom.  
 
Pytanie nr 57. 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
b) budynki przeznaczone do rozbiórki 
c) mienie wyłączone z eksploatacji 
d) pustostany 
- W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia  
- Prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone są 
media oraz podlegają okresowemu monitoringowi. 
 
Odpowiedź: W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia w ramach 
prowadzonego postępowania (Cześć II) nie są zgłoszone budynki: 
a) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
b) budynki przeznaczone do rozbiórki 
c) mienie wyłączone z eksploatacji 
d) pustostany 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 
 
Pytanie nr 58. 
Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach, budowach, remontach, modernizacjach, w 
ciągu trwania przedmiotowego zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z 
programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej wartości inwestycji 
oraz terminu rozpoczęcia i ukończenia jej realizacji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej na terenie Szpitala realizowane są roboty budowlane: 

• w przedmiocie izolacji ściany zewnętrznej bloku „C”, o wartości 221 470,17 zł brutto, termin 
wykonania: 15.09.2021 r. – 15.11.2021 r.,  

• w przedmiocie wymiany sześciu wind w Szpitalu, o wartości:  1 599 000,00 zł brutto, termin 
wykonania: 14.09.2021 r. - 14.05.2022 r. 

 
Pytanie nr 59. 
„Szkody w sprzęcie elektronicznym powstałe wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego 
przyczyny” prosimy o dodanie „nagłej” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 



 19 

Pytanie nr 60.  
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka działanie człowieka, tj.: niewłaściwe użytkowanie, 
nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (również w wyniku celowego i 
świadomego działania), w wysokości 50 000 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
 
Pytanie nr 61. 
Prosimy o obniżenie limitu dla ryzyka przepięć do 300 000 zł 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 62. 
Prosimy o obniżenie limitu dla ryzyka dewastacji do 200 000 zł 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 63. 
Prosimy o obniżenie limitu dla ryzyka terroryzmu do 2 500 000 zł 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 64. 
Prosimy o obniżenie limitu dla ryzyka graffiti do 20 000 zł 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 65.  
W odniesieniu do KLAUZULI UBEZPIECZENIA DROBNYCH ROBÓT BUDOWLANYCH prosimy o rozszerzenie o 
zapis; „Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez 
Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji drobnymi pracami remontowo-budowlanymi pod 
warunkiem, że prace te: 
1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę; 
2) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których 
istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę, treść klauzuli Ubezpieczenia drobnych robót 
budowlanych otrzymuje poniższe brzmienie:   
 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA DROBNYCH ROBÓT BUDOWLANYCH  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody 
powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji drobnymi 
pracami remontowo-budowlanymi pod warunkiem, że prace te: 
1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę; 
2) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których 
istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.  
 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla: 

a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 2.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 
 



 20 

Pytanie nr 66.  
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w lampach elektronowych i RTG w 
wysokości 50 000 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
   
Pytanie nr 67.  
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o zmniejszenie limitu do 4 000 000 zł 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 68. 
Klauzula aktów terroryzmu: prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

• wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 

• we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza 
lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem (wyłączenie szczególnie istotne 
przy ubezpieczaniu  zakładów/przedsiębiorstw wodociągów lub kanalizacji) 

 
Odpowiedź. Zamawiający potwierdza, że  w ramach klauzuli aktów terroryzmu nie będą pokryte szkody 
powstałe wskutek:  

a. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego, 

b. we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza 
lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 69. 
Klauzula ubezpieczenia awarii i uszkodzeń maszyn i urządzeń  - prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie nie 
obejmuje szkód:  
- o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia, 
- pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę treść klauzuli Ubezpieczenia awarii i 
uszkodzeń maszyn i urządzeń otrzymuje poniższe brzmienie:   
 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA AWARII I USZKODZEŃ MASZYN I URZĄDZEŃ:  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że:  
1. W odniesieniu do ubezpieczonych zainstalowanych maszyn i urządzeń, użytkowanych zgodnie z 
przeznaczeniem, rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek awarii i uszkodzeń.  
2. Nowo zainstalowane maszyny i urządzenia mogą zostać objęte ubezpieczeniem po pozytywnym zakończeniu 
prób eksploatacyjnych.  
3. Ubezpieczenie nie obejmuje:  
a) części, które przez używanie lub swoje właściwości fizyczne ulegają szybkiemu zużyciu lub na które 
producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki 
ogniochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i 
ceramiki, pasy, łańcuchy, liny, druty,  
b) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych,  
c) szkód, za które sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy jest odpowiedzialny z tytułu 
gwarancji lub rękojmi za wady, szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące  
d) w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których wiedział ubezpieczający lub jego przedstawiciele,  
e) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności normalnego zużycia, 
kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego, szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych 
okresowych  
f) przeglądów konserwacyjnych i remontów,  
g) szkód o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia 
h) szkód pośrednich w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku 



 21 

Podlimit dla powyższej klauzuli wynosi 200.000,-PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
Franszyza 1.000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 
 
Pytanie nr. 70 
Klauzula braku konsumpcji sumy po wypłacie odszkodowania oraz odtworzenia limitów na pierwsze ryzyko. – 
prosimy o wyłączenie klauzuli 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr.71 
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, iż w  kwestiach nie uregulowanych w SWZ mają zastosowanie OWU 
Ubezpieczyciela o ile nie stoją w sprzeczności z SWZ. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SWZ będą mieć zastosowanie Ogólne 
Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z postanowieniami SWZ.   
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr .72 
Uprzejmie prosimy o rozważenie i umożliwienie zamiany SWZ w zakresie okresu ubezpieczenia, terminu 
wykonania Zamówienia z 24 miesięcy na 12 miesięcy, a jeśli nie jest to możliwe o wprowadzenie poniższej 
klauzuli wypowiedzenia umowy:  

 
”Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 
strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z 
zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu 
ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. 
Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie 
poniżej określone sytuacje: 
a) jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy 
ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być 
potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 
b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony 
usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi 
być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 
c) jeżeli wskaźnik szkodowości ustalony za okres pierwszych 9 miesięcy przekroczy 30%. Przez wskaźnik 
szkodowości rozumie się stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na szkody 
zgłoszone w okresie pierwszych 9 miesięcy do składki należnej za 9-miesięczny okres ubezpieczenia. 
d) jeżeli Ubezpieczyciel nie uzyska warunków reasekuracji na kolejny okres ubezpieczenia 
analogicznych do warunków uzyskanych na pierwszy rok ochrony ubezpieczeniowej.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody 

na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr.73 
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie iż zapis „W ubezpieczeniu nadwyżkowym nie ma zastosowania wyłączenie 
odpowiedzialności wynikające z zapisów ogólnych warunków ubezpieczenia, stanowiące, iż Zakład Ubezpieczeń 
nie ponosi odpowiedzialności za szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych” odnosi się wyłącznie 
do obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zapis „W ubezpieczeniu nadwyżkowym nie ma zastosowania 
wyłączenie odpowiedzialności wynikające z zapisów ogólnych warunków ubezpieczenia, stanowiące, iż Zakład 
Ubezpieczeń nie ponosi odpowiedzialności za szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych” odnosi się 
wyłącznie do obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność 
leczniczą. 
 
Pytanie nr.74 

W odniesieniu do poniższego zapisu: 



 22 

„V. Odpowiedzialność cywilna deliktowa za szkody powstałe przy wykonywaniu przez Ubezpieczonego 
funkcji o charakterze administracyjnym, organizacyjnym, w tym w szczególności związanych z 
zarządzaniem jednostką służby zdrowia do wysokości sumy gwarancyjnej,” 
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną ubezpieczenia D&O. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w odniesieniu do powyższego zapisu nie jest intencja Zamawiającego 
objęcie ochroną ubezpieczenia D&O.   

 

Pytanie nr.75 

W odniesieniu do poniższego zapisu: 
„OC za szkody wyrządzone powstałe w pojazdach pracowników (odpowiedzialność deliktowa) – nie dotyczy 
szkód kradzieżowych z sublimitem  100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 
 
Prosimy o dopisanie: „z wyłączeniem szkód kradzieżowych pojazdu i jego wyposażenia oraz rzeczy 
pozostawionych w pojeździe” 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyrażą zgodę na wnioskowaną zmianę. Powyższy zapis otrzymuje brzmienie: 
 
OC za szkody wyrządzone powstałe w pojazdach pracowników (odpowiedzialność deliktowa) z wyłączeniem 
szkód kradzieżowych pojazdu i jego wyposażenia oraz rzeczy pozostawionych w pojeździe – z sublimitem  
100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ.  
 
Pytanie nr. 76 

Uprzejmie prosimy o możliwość wprowadzenia do zakresu ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego 

poniższej klauzuli (z uwagi na wymogi obligatoryjnej umowy reasekuracyjnej, brak zgody na wprowadzenie 

klauzuli, może skutkować nie złożeniem oferty): 
„KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 

bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 

wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 

zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 

przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w 

przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 

jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 

lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 

ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 

pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy”. 
 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 14 oraz 16. 

 

Pytanie nr.77 

Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek na 

szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób 

podejrzanych  o  możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w czasie pandemii Covid-19 nie zmienił charakteru dotychczasowej 

działalności 

 

Pytanie nr. 78 

Czy podmiot leczniczy posiada odrębne pomieszczenie, budynek, etc. w których przyjmuje pacjentów 

podejrzanych o zakażenie Covid-19?  



 23 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż w strukturze SOR znajduje się Obszar obserwacyjno-zakaźny. 

 

Pytanie nr.79 

Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem ubezpieczonego:  

a.  został zakażony SARS-CoV -2? 

Jeżeli TAK: 

- jaka ilość osób została zakażona? 

- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością? 

- jakie zostały wprowadzone procedury? 

- częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / Covid-19 

- rodzaj przeprowadzanych badań personelu 

b.  zachorował na Covid-19? 

Jeżeli TAK: 

- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19 

- liczba osób wyzdrowiałych 

c.  przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS -CoV-2 lub chorych na Covid-19? 

Jeżeli TAK: 

- łączna ilość osób w kwarantannie. 

- ilość osób zwolnionych po 14 dniach.  

 

Odpowiedź: Zamawiający poniżej przedstawia informacje dotyczące powyższego pytania, dane dotyczą  

okresu 01.01.2020 r. – 31.08.2021 r.  

a. łączna ilość pracowników przebywających na kwarantannie – 296 osób, ilość osób zwolnionych po 14 

dniach – 176 osób; 

b. Wykaz procedur wdrożonych w SP ZOZ w Brzesku, dot. COVID-19: 

1)  Procedura postępowania w związku z wyjazdem ZRM do pacjenta z podejrzeniem zakażenia 

koronawirusem oraz po przekazaniu pacjenta do szpitala zakaźnego z dn. 18.03.2020 r., 

2)  Instrukcja użytkowania telefonów komórkowych przez pracowników SP ZOZ w Brzesku w miejscu 

pracy, 

3)  Instrukcja wykonywania tomografii komputerowej u pacjenta z podejrzeniem COVID -19 z dn. 

10.04.2020 r., 

4)  Instrukcja w sprawie dezynfekcji środków ochrony indywidualnej – gogle/przyłbice/okulary w 

przypadku użycia do pacjenta podejrzanego o COVID-19 z dn. 17.04.2020 r., 

5)  Instrukcja w sprawie przyjęcia pacjentów do oddziałów szpitalnych z dn. 22.02.2021 r., 

6)  Instrukcja w sprawie postepowania ze zwłokami osób zmarłych na chorobę wywołaną wirusem 

SARS-CoV-2 z dn. 12.11.2020 r., 

7)  Instrukcja w sprawie przyjęcia pacjenta w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym z dn. 22.09.2020 r.,  

8)  Instrukcja w sprawie stosowania masek wielokrotnego użycia z dn. 22.04.2020 r.,, 

9)  Instrukcja w sprawie postępowania z dzieckiem zgłaszającym się do SOR z podejrzeniem COVID -

19 z dn. 23.09.2020 r., 

10)  Instrukcja w sprawie organizacji poboru badań w kierunku COVID-19 w SOR z dn. 05.05.2020 r., 

11) Instrukcja w sprawie stosowania Środków Ochrony Indywidualnej z dn. 25.09.2020 r., 

12) Instrukcja w sprawie zasad utrzymania czystości gabinetu, w którym przebywał pacjent 

podejrzany/zakażony COVID-19 z dn.06.10.2020 r., 

13) Instrukcja epidemiologiczną obowiązująca w „Oddziale COVID” z dn. 19.11.2020 r., 

14)  Instrukcja w sprawie wykonywania testów antygenowych w kierunku zakażenia SARS -CoV-2 w 

Podstawowej Opiece Zdrowotnej, 

15)  Instrukcja w sprawie pobierania wymazów przy podejrzeniu zakażenia SARS-CoV-2 u noworodka, 

16)  Instrukcja przyjęcia pacjenta z wynikiem dodatnim w kierunku SARS-CoV-2 do zabiegu 

operacyjnego na Bloku Operacyjnym, 

17)  Algorytm Postępowania po narażeniu pracownika na SARS-CoV-2; 

c. Częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV-2 wykonywana zgodnie z 

Algorytmem Postępowania po narażeniu pracownika na SARS-CoV-2; 

d. Rodzaj przeprowadzanych badań personelu:  

- badanie w kierunku SARS-CoV-2 wykonywanego metodą RT-PCR (wymaz z nosogardła), 



 24 

- testy antygenowe, 

- badanie na oznaczenie poziomu przeciwciał; 

 

Pytanie nr.80 

Czy w placówkach ubezpieczonego, u pacjenta doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV -2 /Covid-

19? 

   Jeżeli TAK: 

- łączna ilość pacjentów 

- jakie zostały wprowadzone procedury? 

- ilość pacjentów przyjętych  w związku wystąpieniem objawów.  

 - ilość pacjentów przyjętych lub przebywających w placówkach z innych  powodów niż występowanie 

objawów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w okresie 01.01.2020 r. – 31.08.2021 r. łączna ilość pacjentów 

przebywających w oddziałach szpitalnych wynosiła  15 084  osób (w 2020 r. – 8324 osób, w 2021 r. – 6760 

osób), w tym w Oddziale Covidowym – 594 osoby (w 2020 r. – 301 osób, w 2021 r. – 293 osoby). 

W zakresie informacji dotyczących wdrożonych procedur  wdrożone procedury – odpowiedź została 

udzielona w pytaniu nr 79. 

 

Pytanie nr.81 

Czy w związku z pandemią Covid-19 doszło do przesunięć na inny termin / odwołania zaplanowanych 

zabiegów?  

 Jeżeli TAK: 

- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało odwołanych (%) 

- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało przesuniętych na inny termin (%)  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w związku z dynamicznie rozwijającą się sytuacją 

epidemiologiczną, ew. odwoływanie bądź przesuwanie terminów zabiegów było realizowane na bieżąco i 

nie prowadzono szczegółowej sprawozdawczości zawierającej te informacje . 

 

Pytanie nr.82 

Prosimy o wykreślenie rozszerzenia zakresu ochrony o przeniesienie chorób zakaźnych i zakażeń.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody 

na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr.83 

W przypadku brak zgody na wykreślenie wnosimy o dodanie do zapisu zastrzeżenia, iż zakres 

ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w następstw ie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 

(wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający w ramach 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia – 

działalność pozamedyczna wprowadza limit na szkody związane z przeniesieniem chorób zakaźnych i 

zakażeń do podlimitu 250.000,-PLN na jedne i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ 
 

Pytanie nr.84 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość zmodyfikowania zapisu SWZ poprzez  wprowadzenie w zamian  

klauzuli awarii i uszkodzeń maszyn i urządzeń, klauzulę w poniższej treści  

 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje: 
 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty od szkód mechanicznych 
spowodowanych : 
a) działaniem człowieka, 



 25 

b) wadami produkcyjnymi, 

c)      przyczynami eksploatacyjnymi. 
 
Za szkody spowodowane: 

a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu uprawnionych 

do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie, 

b) wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub 

konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas wykonania 

maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy, 

c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody eksploatacyjne 

polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska fizyczne, np. siły 

odśrodkowe, wzrost ciśnienia,  eksplozję lub implozję, przegrzanie oraz wadliwe działanie urządzeń: 

sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp. 
 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody : 

 
a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, związanych 

bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy 
naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych), 

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje 
podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 
d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 
e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy, 
f) spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem ubezpieczenia, 
g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia,    
h) wynikające z wszelkich pośrednich i utraconych korzyści 
i)  w postaci utraty zysku  

 

Limit odpowiedzialności : 50 000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Franszyza redukcyjna :   500,00  

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.  

 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 69.   

 

Pytanie nr 85. 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość zmodyfikowania zapisu SWZ poprzez  wprowadzenie do           

klauzuli ewakuacji w pkt 5) kosztu pobytu  w wysokości 100,00zł. 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 

proponowaną zmianę. 

 

 Pytanie nr.86 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia dotyczącego kradzieży zwykłej, uprzejmie prosimy o rozważenie i 
umożliwienie modyfikacji treści klauzuli ubezpieczenia kradzieży zwykłej w poniższej treści: 

 
Klauzula włączenia do zakresu ochrony ryzyka kradzieży bez włamania:  
Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia 
dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże 
warunków, ustala się że: 
w ramach niniejszej polisy rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej„ 
ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia. Dla potrzeb 
niniejszej klauzuli kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający widocznych śladów 
włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia. 



 26 

W ramach niniejszej Klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się 
fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem, z wyłączeniem wartości pieniężnych, pod 
warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu 
wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za : 
a)     niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami 
urzędowymi lub księgowymi; 
b)      wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub 
rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, 
która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym, 
c)      udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli  dla każdego indywidualnego zdarzenia, 
d)      wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w 
wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia, 
e)      braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji. 
Limit odpowiedzialności: 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Franszyza redukcyjna: 500 zł 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuję powyższą zmianę. Treść klauzuli fakultatywnej włączenia do zakresu 

ochrony ryzyka kradzieży bez włamania otrzymuje poniższe brzmienie: 
Klauzula włączenia do zakresu ochrony ryzyka kradzieży bez włamania: 
Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia 
dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże 
warunków, ustala się że: 
w ramach niniejszej polisy rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej„ 
ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia. Dla potrzeb 
niniejszej klauzuli kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający widocznych śladów 
włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia. 
W ramach niniejszej Klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się 
fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem, z wyłączeniem wartości pieniężnych, pod 
warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu 
wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za : 
a)     niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami 
urzędowymi lub księgowymi; 
b)      wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub 
rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, 
która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym, 
c)      udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli  dla każdego indywidualnego zdarzenia, 
d)      wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w 
wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia, 
e)      braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji. 
Limit odpowiedzialności: 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Franszyza redukcyjna: 500 zł 

 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 87. 

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia dodatkowych kosztów działalności, uprzejmie prosimy o rozważenie i 

umożliwienie modyfikacji treści klauzuli dodatkowych kosztów działalności w poniższej treści: 
  
  KLAUZULA UBEZPIECZENIA DODATKOWYCH KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI  GOSPODARCZEJ 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:  

1. Warunkiem udzielenia ochrony ubezpieczeniowej opisanej w niniejszej Klauzuli jest  uprzednie lub 

równoczesne zawarcie w TU umowy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dla klienta 

korporacyjnego lub umowy ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych dla klienta 

korporacyjnego (zwanej dalej umową ubezpieczenia mienia).  



 27 

2. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej Klauzuli obejmuje niezbędne i 

ekonomicznie uzasadnione koszty poniesione przez Ubezpieczonego w celu kontynuowania działalności 

gospodarczej, zaistniałe w związku z przerwą lub zakłóceniem prowadzonej przez Ubezpieczonego 

działalności gospodarczej powstałej na skutek szkody w mieniu. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

ww. koszty w okresie od powstania szkody w mieniu do czasu przywrócenia technicznej gotowości 

przedsiębiorstwa do prowadzenia działalności w poprzednim zakresie i miejscu, jednak nie dłuższym niż 

6 miesięcy (okres odszkodowawczy). Odpowiedzialność PZU SA ograniczona jest jedynie do tych 

kosztów (lub ich części), które przekraczają całkowite koszty prowadzenia działalności, które zostałyby 

poniesione w tym samym okresie, w zwykłych okolicznościach, gdyby nie doszło  do powstania szkody w 

mieniu.  

3. Z zastrzeżeniem dalszych postanowień odpowiedzialności Ubezpieczyciela powstaje jeżeli spełnione są 

łącznie następujące przesłanki: 

1) przerwa lub zakłócenie prowadzonej przez Ubezpieczonego działalności gospodarczej powstała na 

skutek szkody w mieniu zaistniałej w miejscu ubezpieczenia i w okresie ubezpieczenia w następstwie 

zajścia zdarzenia losowego, 

2) szkoda w mieniu, o której mowa w pkt. 1 objęta jest w chwili jej powstania zakresem ubezpieczenia 

na podstawie zawartej umowy ubezpieczenia mienia (niezależnie od wysokości franszyzy 

redukcyjnej wskazanej w umowie ubezpieczenia mienia).  

4. Kosztami objętymi ochroną ubezpieczeniową są udokumentowane fakturami:  

1) koszty przeniesienia mienia do innej lokalizacji, 

2) koszty użytkowania zastępczych pomieszczeń, 

3) koszty użytkowania zastępczych maszyn i urządzeń, 

4) koszty dodatkowego zatrudnienia/ nadgodzin, 

5) koszty poinformowania dostawców i klientów o zmianie lokalizacji.  

5. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za dodatkowe koszty działalności do kwoty limitu 

odpowiedzialności w wysokości 250.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

6. Franszyza redukcyjna potrącana z każdego odszkodowania wynosi:  

1) 2 dni dla proporcjonalnych kosztów dodatkowych (koszty ponoszone stale w równej lub zbliżonej  

wysokości przez cały czas trwania okresu odszkodowawczego) – wysokość franszyzy redukcyjnej będzie 

ustalana na podstawie iloczynu średniej dziennej wysokości kosztów  proporcjonalnych w okresie 

odszkodowawczym oraz określonej w umowie ubezpieczenia liczbie dni (za dzień uważa się dzień 

roboczy dla danego Ubezpieczającego), 

2) 6.000,00 zł dla nieproporcjonalnych kosztów dodatkowych (koszty ponoszone jednorazowo).  

7. Ubezpieczony ma obowiązek prowadzić księgi rachunkowe zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w 

szczególności ustawy o rachunkowości z 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 z póżn. 

zm.) oraz w taki sposób przechowywać i chronić dokumentację finansową aby zminimalizować ryzyko 

jej zniszczenia albo zagubienia. 

8. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za dodatkowe koszty bezpośrednio lub pośrednio 

spowodowane lub zwiększone: 

1) szkodą w mieniu, za którą Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności na podstawie umowy 

ubezpieczenia mienia, 

2) decyzją właściwych władz lub organów, która opóźnia lub uniemożliwia odbudowę lub 

odtworzenie zniszczonego mienia lub dalsze prowadzenie działalności gospodarczej  przez 

Ubezpieczony , 

3) brakiem wystarczających środków u Ubezpieczonego niezbędnych do odbudowy odtworzenia lub 

naprawy zniszczonego mienia w jak najszybszym trybie, także w przypadku gdy wynika to z 

ograniczenia odszkodowania na podstawie umowy ubezpieczenia mienia (w tym w wyniku 

niedoubezpieczenia), 

4) innowacjami i ulepszeniami wprowadzonymi w trakcie odbudowy, odtworzenia lub naprawy 

zniszczonego mienia, 

5) nieuzasadnioną zwłoką w podjęciu przez Ubezpieczonego wszelkich możliwych czynności w celu 

przywrócenia przerwanej lub zakłóconej działalności gospodarczej,  

6) szkodą w mieniu objętej ochroną ubezpieczeniową na podstawie klauzul dodatkowych lub 

postanowień dodatkowych lub odmiennych do ogólnych warunków ubezpieczeń, o których mowa 

w § 1 ust. 2  

7) przepięciem spowodowanym wyładowaniem atmosferycznym,  



 28 

8) niemożnością ściągnięcia należności w tym wskutek zniszczenia, uszkodzenia, utraty 

dokumentacji, danych, nośników danych, 

9) utratą danych lub nośników danych, 

10) karami, grzywnami i odszkodowaniami, do których zapłaty Ubezpieczony będzie zobowiązany w 

przypadku nie wywiązania się z zobowiązań na skutek zaistniałej szkody w mieniu.  
 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.  
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody 
na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr.88 

Uprzejmie prosimy o możliwość wprowadzenia do zakresu ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego 

poniższej klauzuli (z uwagi na wymogi obligatoryjnej umowy reasekuracyjnej, brak zgody na wprowadzenie 

klauzuli, może skutkować nie złożeniem oferty):: 

 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 

rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za  jakiekolwiek szkody 

powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 

zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 

wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 

hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 

elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 

fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a 

także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub 

zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w  dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych 

urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują 

oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub 

do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 

zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający  akceptuje treść powyższej klauzuli i wyraża zgodę na zmianę SIWZ.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ. 

 

Pytanie nr.89 

Prosimy o informację o planowanych w okresie ubezpieczenia inwestycjach w tym: 

a) krótki opis inwestycji, wraz z określeniem planowanego terminu jej rozpoczęcia i zakończenia 

b) wartość inwestycji, 

c) czy inwestycja wymaga uzyskania pozwolenia na użytkowanie,  

d) czy inwestycja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku i/lub konstrukcji dachu? 

 

Odpowiedź: W zakresie aktualnie prowadzonych inwestycji Zamawiający udzielił informacji w odpowiedzi na 

pytanie nr 58. Zamawiający nie posiada w chwili obecnej wiedzy w zakresie planowanych inwestycji w kolejnym  

okresie ubezpieczenia.  

 

 

 

 



 29 

Pytanie nr.90 

Prosimy o rozszerzenie KLAUZULI ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH I PRZECIWKRADZIEŻOWYCH o frazę 

„pod warunkiem że są sprawne technicznie, a w odniesieniu do zabezpieczeń przeciwpożarowych – 

odpowiadają wymogom prawa.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 22.   

 

Pytanie nr.91 

Prosimy o podział szkód w podziale na ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego 

oraz założonych rezerw za lata 2019-2021 

 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 54.   

 

Pytanie nr.92 

Prosimy o zgodę w przypadku wyboru naszej oferty o wykonane audytu w okresie do 30 dni od początku 

okresu ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wraża zgodę w przypadku wyboru  oferty Wykonawcy na wykonanie audytu w 

okresie do 30 dni od początku okresu ubezpieczenia.  

 

Pytanie nr.93 

Prosimy o wprowadzenie zmian w treści klauzuli funduszu prewencyjnego w części I i II zamówienia 

zgodnie z poniższym 

 

Wykonawca  deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego 

Wykonawcy w kwocie …………. PLN /słownie PLN: …………./ dla  …………. w okresie obowiązywania umowy 

ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu 

zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych , a cel prewencyjny 

zostanie zaakceptowany przez Wykonawcę. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z 

przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o  uregulowania wewnętrzne 

Wykonawcę obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę na wnioskowaną zmianę. Treść klauzuli fakultatywnej fundusz 
prewencyjnego zarówno dla Części I jak i II  otrzymuje poniższe brzmienie: 
 

Wykonawca  deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego 

Wykonawcy w kwocie …………. PLN /słownie PLN: …………./ dla  …………. w okresie obowiązywania umowy 

ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu 

zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych , a cel prewencyjny 

zostanie zaakceptowany przez Wykonawcę. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z 

przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania  wewnętrzne 

Wykonawcę obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej.  
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ  
 
Pytanie nr. 94 
Prosimy o zgodę na uzupełnienie formularza ofertowego z podziałem na stawka lub składka za rodzaj pojazdu 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr. 95 
Prosimy o przekazanie informacji o planowanych zakupach w szczególności ile pojazdów w ciągu 12 go okresu 
ubezpieczenia ? jaki rodzaj pojazdów  i jakie sumy ubezpieczenia maksymalne przewidują? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie posiada w chwili obecnej wiedzy w tym zakresie 
 
Pytanie nr. 96 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Assistance będzie zgodny z OWU Ubezpieczyciela. 



 30 

 
Odpowiedź: Zamawiający, informuje, iż w załączniku nr 1 do OPZ dla Części III został podany minimalny zakres 
ubezpieczenia Assitance  - zakres podstawowy oraz rozszerzony. Zamawiający informuje, iż w kwestiach 
nieuregulowanych w SWZ będą mieć zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy, o ile nie stoją w 
sprzeczności z postanowieniami SWZ.   
 
Pytanie nr.97 
W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony pojazdów powyżej 15 lat 
eksploatacji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę. 
Niemniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ  
 
Pytanie nr.98 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca zapewnia zakwaterowanie w przypadku kradzieży lub 
unieruchomienia pojazdu na okres powyżej 12 godzin wskutek awarii lub wypadku zaistniałego w odległości 
powyżej 50 km od miejsca zamieszkania. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. Jednocześnie zamawiający wprowadza modyfikację treści SIWZ- w części dotyczącej 
ubezpieczenia Assistance wariant rozszerzony SIWZ przyjmuje brzmienie: 
 
Wariant rozszerzony 
Przedmiotem ubezpieczenia są pojazdy osobowe i ciężarowe o dmc do 3,5t. 
Ochroną ubezpieczeniową są objęte następstwa jednego lub kilku następujących zdarzeń: wypadku pojazdu, 
awarii pojazdu, kradzieży pojazdu, nieszczęśliwego wypadku, nagłego zachorowania, powstałe niezależnie od 
miejsca zdarzenia na terytorium RP oraz pozostałych krajów Europy.  
W wariancie rozszerzonym nie dopuszcza stosowania kilometrowej franszyzy integralnej.  
Minimalny wymagany zakres ochrony: 

• Pomoc informacyjna. 

• Usprawnienie pojazdu na miejscu zdarzenia 

• Holowanie uszkodzonego pojazdu:  
➢ Na terenie RP: do miejsca wskazanego przez ubezpieczonego – limit 

holowania: 1000 km  
➢ Poza RP: do miejsca wskazanego przez ubezpieczonego – limit holowania: 

400 km  

• Zapewnienie pojazdu zastępczego przez okres 3 dni w przypadku unieruchomienia pojazdu w 
skutek awarii, oraz przez okres 5 dni w przypadku unieruchomienia w skutek wypadku lub 
kradzieży. 

• Kontynuacja podróży kierowcy i pasażera 

• Nocleg kierowcy i pasażera przez okres 2 dni w przypadku kradzieży lub unieruchomienia 
pojazdu na okres powyżej 12 godzin wskutek awarii lub wypadku 

• Dostarczenie paliw 
Nie dopuszcza się stosowania kilometrowej franszyzy integralnej. 
Zakres terytorialny – Polska, Europa 
Niemniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ  
 
Pytanie nr. 99 
Prosimy o podanie nr. rej dla pojazdu nr 3 z wykazu 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pojazd wskazany w załączniku nr. 5 do SWZ pozycja 3 – ciągnik rolniczy 
marki TV 521 Z nie posiada numeru rejestracyjnego.   
 
Pytanie nr.100 
Klauzula rozliczenia składek – prosimy o potwierdzenie, że nie ma ona zastosowania do ubezpieczenia 
Assistance  
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż klauzula rozliczenia składek dla Części III nie ma zastosowania do 
ubezpieczenia Assistance. 
Niemniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ  



 31 

Pytanie nr.101 
Z uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 
28.09.2021r., w celu umożliwienia wykonawcy zapoznania się z treścią wyjaśnień oraz zwiększenia 
konkurencyjności wśród oferentów. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na proponowaną zmienię.  Zamawiający informuje, że 
przedłuża termin składania ofert do dnia 28 września 2021 r., do godz. 13.00. Otwarcie ofert odbędzie się w 
dniu 28 września 2021 r., o godzinie 13.30. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr. 102 
Proszę o zmianę terminu złożenia oferty na dzień 01.10.2021 r. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 101.   
 
Pytanie nr.103 
Proszę o udostępnienie przed terminem złożenia oferty treści jednolitej opisu przedmiotu zamówienia oraz 
treści jednolitej wzoru umowy po wprowadzeniu zmian wnioskowanych przez oferentów. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi na przesłane pytania Wykonawców w niniejszym 
piśmie i nie będzie  udostępniał przed terminem złożenia oferty treści jednolitej opisu przedmiotu zamówienia 
oraz treści jednolitej wzoru umowy po wprowadzeniu zmian wnioskowanych przez oferentów. 
 

Pytanie nr.104 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 30.09.2021 

 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 101.   

 

Pytanie nr.105 

Dla pojazdu o nr. Rej. KBR70J9 prosimy o zgodę na zastosowanie wariantu podstawowego 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę dla Części III. Dla pojazdu marki CHEVROLET o 

numerze rej. KBR70J9 wnioskowany zakres ubezpieczenia Assistance to wariant podstawowy.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Oprócz zmian wskazanych powyżej Zamawiający dokonuje zmian: 
 

I. Zmiana dotycząca załącznika nr 1 Opis przedmiotu Zamówienia do SWZ – Część II  
 

Zamawiający informuje, iż Klauzula czasu ochrony zawarta w II Części Zamówienia dla Ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk jest klauzulą fakultatywną.  Powyższa klauzula nie ma 
zastosowania w katalogu klauzul obligatoryjnych dla tego ubezpieczenia.  
Niniejsza informacja modyfikuje treść SWZ. 

 
 

II. Rozdziału XI SWZ (w zakresie terminów składania i otwarcia ofert)    
 
 
1. W rozdziale XI SWZ  punkt 1 b. 
 
dotychczasowy zapis:   
 
Ofertę należy złożyć poprzez stronę internetową prowadzonego postępowania znajdującą się na Platformie 
zakupowej pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/dbpatron w terminie do dnia 27.09 2021 r. do 
godziny 13. 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/dbpatron


 32 

otrzymuje następujące brzmienie: 
 
Ofertę należy złożyć poprzez stronę internetową prowadzonego postępowania znajdującą się na Platformie 
zakupowej pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/dbpatron w terminie do dnia 28.09 2021 r. do 
godziny 13. 
 
 
2. W rozdziale XI SWZ punkt 3 b 
 
dotychczasowy zapis:   
 
Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po 
dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający ustala termin otwarcia ofert na dzień 27.09.2021 
2021 r. godz. 13.30 
 
otrzymuje następujące brzmienie: 
 
Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po 
dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający ustala termin otwarcia ofert na dzień 28.09.2021 
2021 r. godz. 13.30 
 
3. W rozdziale XI SWZ punkt 4A 

 
dotychczasowy zapis:   
 
Zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w 
dokumentach zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 
pierwszym dniem terminu związania oferta jest dzień,  
w którym upływa termin składania ofert. 
Wykonawca jest zatem związany ofertą do dnia 26.10 2021 r.  
 
otrzymuje następujące brzmienie: 
 
Zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w 
dokumentach zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 
pierwszym dniem terminu związania oferta jest dzień,  
w którym upływa termin składania ofert. 
Wykonawca jest zatem związany ofertą do dnia 27.10 2021 
 
 
 
Pozostałe zapisy SWZ  nie ulegają zmianie. 
 
Jednocześnie informuję, że Zamawiający dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 
 
Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących wykonawcy w toku postępowania o udzielenie 
zamówienia zostało zawarte w rozdziale XVIII SWZ." 
 
 

Z poważaniem,  
Małek Artur  

Pełnomocnik Zamawiającego 

 Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w  Brzesku 

 
 
 
 
 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/dbpatron


 33 

 
 
 
 
 


